Federação Portuguesa de Remo – Doca de Santo Amaro – 1350-353 Lisboa – Tel: +351 213 929 840 – E-mail:  geral@fpremo.pt

LISTA DE DISTRIBUIÇÃO:

• CLUBES ASSOCIADOS

• ASSOCIAÇÕES REGIONAIS

• ANT REMO

Lisboa, 2017-07-17 Circular Nº 047/17

Assunto: Documento Orientador do Circuito Nacional de Remo de Mar.

Exmos. Senhores,

Junto enviamos o Documento Orientador do Circuito Nacional de Remo de Mar, onde estão indicadas as

etapas que constituem este Circuito, bem como as regras gerais que orientam estas competições.

Aproveitamos para informar que a etapa de Setúbal foi alterada para o dia 26 de Agosto de 2017.

Enviamos também em anexo o anteprograma corrigido da etapa de Peniche.

As inscrições para as competições que constituem este circuito já estão disponíveis na plataforma das Provas

em: http://provas.fpremo.pt/login.php

Gratos pela atenção dispensada, com os melhores cumprimentos.

                O Presidente

            Luís Ahrens Teixeira

mailto:geral@fpremo.pt